
İŞ GÜVENLİĞİ YÖNÜNDEN YAPILMASI GEREKEN KONTROLLER VE DÜZENLENECEK 
BELGELER 

         İş Sağlığı ve Güvenliği’nde temel yaklaşımlardan en önemlisi proaktif yaklaşımlardır. Bir 
başka ifade ile meydana gelmiş olayların ardından gitmek yerine, olayların önüne geçip, istenilen 
tarafa yönlendirmek, kısaca İş Sağlığı ve Güvenliği’ni yönetmektir. İleride ortaya çıkabilecek 
muhtemel olayların getireceği olumsuzluklardan kaçınmak böyle mümkün olabilecektir. 

Her işyeri çalışmalarını sağlık ve güvenlik yönünden etkin, verimli ve kesintisiz sürdürülmesini 
sağlamak durumunda olup, tüm işletmelerden beklenilen güvenli, verimli ve sürekli bir üretim 
yapılmasıdır 

         İşyerlerinde sağlık ve güvenlik tedbirlerinin güvenirliliği ile yeterliliğinin ölçülmesinin yanı sıra 
varsa aksayan hususların tespit edilmesi amacıyla, belirli kontrollerin, ölçümlerin ve bakımların 
periyodik olarak yapılması gerekmektedir. 

         Yapılması gerekli bu kontrol, bakım, test ve ölçümler; işyerlerinin özelliğine, yapılan işin 
niteliğine, işyerinde kullanılacak teknoloji ile araç, gereç, makine, tezgah ve tesislere göre bazı 
değişiklikler göstermekle birlikte ana unsurlarıyla belirli özellikleri taşımak zorundadır. 

         İşyerlerinde önceden tespit edilmiş risk noktaları üzerinde, uzman elemanlarca yapılacak ilk 
kuruluş ve müteakip periyodik kontrollerle, istenmeyen olayların önüne geçmenin amaçlandığı 
açıktır. Bu temel kabulden hareketle iş güvenliği mevzuatımızda daha önceden  elde edilmiş 
tecrübelerden de yararlanılarak risk noktaları belirlenmiş ve bu noktalardaki riskleri ortadan 
kaldıracak şekilde çeşitli periyodik kontrollere yer verilmiştir. 

TANIMLAR: 

Kayıt           : Bir yere mal ederek deftere geçirmek anlamındadır. 

Kontrol       : Bir işin doğru ve düzenli yapılıp yapılmadığını inceleme. 

Bir şeyin gerçeğe ve aslına uygunluğuna bakma, gözden geçirme. 

Yoklama, arama, tarama. 

Belge                   : Bir iddiâyı doğrulamaya veya çürütmeye yarayan yazı, resim, fotoğraf vb. şey, 
delil, vesika. 

Olup bitmiş, gelip geçmiş şeyler hakkında bilgi sahibi olmayı sağlayan yazı, resim, bant vb. 

Bir durumu açıklayan, belirtici yazı. 

Eski deyimle vesika’dır. 

Türk Ceza Kanunu’nda varaka kelimesine yer verilmiştir. (Varaka, hukuki bir hüküm ifade eden bir 
olayı ispata yarayan yazıdır. 

Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanunu’nda senet kelimesine ver verilmiş olup, üzerinde imzası 
bulunan kişi aleyhine delil teşkil eder. Her senet bir belgedir, fakat her belge senet değildir. 

Çalışma  hayatının denetim ve teftişinde kayıt ve belgeler denilince; iş ilişkisi içerisinde bulunan 
kişilerin kendiliklerinden veya bir akdi zorunluluktan veya bir normun tutulmasını emretmesi 
nedeni ile düzenlemek ve bulundurmak zorunda oldukları kayıt ve belgeler anlaşılması 
gerekmektedir. 

AÇIKLAMALAR: 



İş Teftişi Tüzüğü’nün 15/C maddesi “ Mevzuatın tutulmasını veya bulundurulmasını öngördüğü 
kayıt, puantaj cetveli, defter, belge, liste, çizelge, rapor, bordro, makbuz, hesap pusulası, ilan, 
sağlık raporu, iş sağlığı ve güvenliği defteri, tesisat, makine ve cihazların periyodik bakım ve 
kontrol kartları vb. belgeler..” den bahsetmektedir. 

Dolayısıyla çalışma mevzuatında kayıt ve belge denilince, yalnız iş kanunu değil, iş ilişkisi 
düzenleyen her türlü mevzuatın öngördüğü kayıt ve belge anlaşılması gerekmektedir. 

İşyerlerinde yapılması gerekli olan iş sağlığı ve güvenliğine yönelik faaliyetlerin, etkili, sürekli ve 
sistematik olarak yürütülebilmesi ancak BELGE SİSTEMİNİN yerleştirilmesi ile mümkündür. 

Sürdürülen faaliyetlerin, çalışmaların, kontrollerin, eğitimlerin, denetimlerin belgeye 
bağlanmasının bir çok yararı bulunmaktadır. 

Bir işyerinde kayıt sisteminin işlemesi; 

- İşyerinin ve çalışanların durumları sürekli izlenebilirliğini, 

- Hizmetlerinin devamlılığını, 

- Aksayan yönlerin rahatça görülebilmesini sağlamasının yanı sıra, yapılacak risk 
değerlendirmelerine de ışık tutacaktır. 

Bir başka açıdan bakıldığında ise kayıt, belge ve kontrol raporları, işyerlerinin sorunlarının ülke 
genelinde iş kolu veya sektörel bazda değerlendirilmesine imkan sağlamaktadır. 

Ayrıca, insanların altında imzalarının bulunduğu belgeler ve bilgiler hususunda daha dikkatli ve 
titiz davranışlar sergilemeleri ve kontrol edenler ile edilenlerin işi daha ciddiye alması hususları, 
kayıt sisteminin yararlarının başka bir yönüdür. 

  

AMAÇ                 :        

Periyodik kontrollerin amacı; şahıs ya da makine, tesis ve tertiplerin sağlık ya da fiziki özelliklerini 
önceden belirlemek, çalışma şartlarından dolayı yıpranma, aşınma vb. durumları araştırmak, 
varsa hızını, nitelik ve niceliklerini belirlemek, sağlıklı ve güvenli olup olmadıkları hakkında fikir ve 
kanaat oluşturmak şeklinde özetlenebilir. 

         Bir başka  ifade ile;       

İşyerinde bulunan her türlü makine ve tesislerin fiziki özelliklerini önceden belirlemek. 

İşletme şartlarından dolayı oluşan aşınma yıpranma gibi durumların varlığını araştırmak. 

Yapılan kontrollerde aşınma, yıpranma vb. durumlar varsa bunların nitelik ve niceliklerinin 
belirlemek. 

Gerekli hallerde tamir, bakım, onarım ya da işletme şartlarında yapılması gerekli değişiklikleri ve 
alınacak tedbirleri tespit etmek. 

Bir sonraki periyoda kadar güvenli bir şekilde çalışıp çalışamayacağı (görev yapıp yapamayacağı) 
konusunda fikir ve kanaat oluşturmaktır. 

Yukarıda belirtilen amaçların gerçekleştirilebilmesi için Teknik Periyodik Kontrollerin öncesi ve 
sonrası çalışmalar yapılması gerekmektedir. 



Periyodik kontroller, Sağlık yönünden yapılan kontroller ve Teknik yönden yapılan periyodik 
kontroller olarak iki ana grupta toplanabilir. 

Burada üzerinde durulacak konu Teknik yönden yapılacak periyodik kontroller ar olup, Güvenlik, 
Süreklilik ve Verimlilik gibi 3 temel husus olarak karşımıza çıkmaktadır. 

İleride meydana gelebilecek riskleri önceden tespit edip ortadan kaldırmayı, emniyetli bir çalışma 
ortamı oluşturmayı ve verimli bir işletme sağlamayı, hedefleyerek yapılacak bir teknik periyodik 
kontrollerden istenilen sonuçların elde edilebilmesi için, bir takım çalışmaların yapılması 
gerekmektedir. 

Teknik Periyodik Kontrol ve Test Öncesi Çalışmalar: 

1.1. Teknik Periyodik Kontrol uygulanacak makine ve tesisin bilinmesi. 

         Teknik Periyodik Kontrol ve test uygulanacak makine ve/veya tesisin, öncelikle gerekli ön 
incelemelere ( markası, imalat yılı, seri numarası, gücü vb.)  tabi tutulması gerekmektedir. Bunu 
sağlamak amacıyla; 

         1.1.1. Teknik karakteristik değerler tespit edilir. 

         1.1.2. Çalışma usul ve esasları, şartları belirlenir. 

         1.1.3. İşletme ve bakım şartları ile ilgili belge ve bilgiler derlenir. 

1.2. Test Metodu ve Uygulanacak Kuralların Belirlenmesi. 

Kontrol, ölçüm ve test usul ve tekniği, testte kullanılacak cihaz ve aletler ile uyulacak kuralların, 
önceden ilgili standartlar, fenni ve teknolojik literatür ile mevcut hukuki düzenlemeler takip edilip 
incelenerek belirlenmelidir. Bu hususta iş güvenliği mevzuatında ve TSE.de istenilen bilgilere 
rastlanılmadığı takdirde uygun yabancı mevzuatlardan ve imalatçı bilgilerinden faydalanılabilir. 

1.2.1. Makine ve tesis ile ilgili. 

1.2.2. Hukuki ve teknik İş Sağlığı ve Güvenliği mevzuatı. 

1.2.3. Varsa ilgili harmonize ve diğer standartlar ve teknik düzenlemeler. 

1.2.4. İmalatçılardan alınmış bulunan teknik veriler. 

1.2.5. Geçmiş uygulama kayıtları, 

1.2.6. Teknik literatür, 

 incelenir. 

Yapılan bu inceleme sonucunda test metodu ve uyulacak kurallar belirlenir. 

1.3. Yetkili Teknik Eleman Temini. 

Yukarıda belirtilen kontrol ve test kurallarının belirlenmesi ve eksiksiz uygulanması için kabul 
edilmelidir ki iyi eğitilmiş, konusunun uzmanı bir teknik elemanlara ihtiyaç vardır. 

         1.3.1 Teknik Periyodik Kontrol uygulamasını yapacak teknik eleman ve yardımcıları ile ilgili 
İş Sağlığı ve Güvenliği mevzuatı ve teknik düzenlemelerde yer alan eğitim, belge ve sertifikalara 
sahip olan elemanlar. 



         1.3.2. Teknik Periyodik Kontrol uygulamasında kullanılacak teknik alet, ekipman ve 
donanımın eksiksiz ve hazır bulundurulması. 

Teknik Periyodik Kontrol ve Test Sonrası Çalışmalar: 

2.1. Teknik Rapor Düzenlenmesi: 

Uygulanan test ve deneyler ile yapılan kontroller esnasında elde edilen bilgileri gösterir, tam bir 
teknik rapor hüviyetini taşıyan belge düzenlenmelidir. 

Teknik Rapor; Teknik Periyodik Kontrol ve test sonrasında düzenlenen, 

Gerekli her türlü bilgilerin, 

Yürütülecek uygulamaların, 

Yetkili teknik elemanın kanaat ve onayı’nın yer aldığı belgedir 

Düzenlenecek Teknik Rapor’da, Teknik Periyodik Kontrol uygulaması ile ilgili olarak; 

Makine ve/veya tesis ile ilgili bilgiler, 

Yetkili teknik eleman ile ilgili bilgiler, 

Test tekniği ve şartları ile ilgili bilgiler, 

Teknik Periyodik Kontrol sonuçları ile ilgili kanaat, 

Yapılacak işlemler ile ilgili bilgiler, 

Test ekipmanı ile ilgili bilgiler,bulunmalıdır. 

  

         2.1.1. Teknik Raporun Bölümleri. 

         Yapılan Teknik Periyodik Kontrol sonrası düzenlenecek raporun belge niteliğini taşıması 
gerekmektedir. Dolayısıyla belge niteliğini kazanması için, daha önce yapılanlar hakkında bilgi 
edinilmeyi sağlaması ve bundan sonra faaliyetin nasıl ve hangi şartlarda sürdürüleceğine ilişkin 
yönlendirme yapabilme kabiliyetinde olması, bu sebeple de raporun bazı  bölümlerden oluşması 
gereklidir. 

Bu bölümler; 

 Genel bilgiler: Bu bölümde işyerinin adı, adresi, iletişim bilgileri (telefon, faks, elektronik posta 
adresi, internet sitesi ve benzeri), periyodik kontrol tarihi, normal şartlarda yapılması gereken bir 
sonraki periyodik kontrol tarihi ve gerekli görülen diğer bilgilere yer verilir. 

1.7.2. İş ekipmanına ait teknik özellikler: Raporun bu bölümünde periyodik kontrole tabi tutulacak 
iş ekipmanının adı, markası, modeli, imal yılı, ekipmanın seri numarası, konumu, kullanım amacı 
ile gerek görülen teknik özellikler ve diğer bilgilere yer verilir. 

 1.7.3. Periyodik kontrol metodu: İlgili standart numarası ve adı, periyodik kontrol esnasında 
kullanılan ekipmanların özellikleri ve diğer bilgiler belirtilir.  

1.7.4. Tespit ve değerlendirme: Raporun bu bölümünde EK-III madde 1.7.3’te belirlenen kurallar 
ve yapılan periyodik kontrolden elde edilen değerlerin, yine EK-III madde 1.7.2’de yer verilen iş 
ekipmanının teknik özelliklerini karşılayıp karşılamadığı hususu ile ilgili standart ve teknik 



literatürde yer alan sınır değerlere uygun olup olmadığı kıyaslanarak değerlendirilir. Periyodik 
kontrolde uygulanan test ve diğer işlemlere ilişkin bilgilere yer verilir. 

1.7.5. Test, deney ve muayene: İş ekipmanının periyodik kontrolü esnasında yapılan test deney 
ve muayene (hidrostatik test, statik test, dinamik test, tahribatsız muayene yöntemleri ve benzeri) 
sonuçları belirtilir. 

1.7.6. İkaz ve öneriler: Yapılan periyodik kontrol sonucunda iş sağlığı ve güvenliği yönünden 
uygun bulunmayan hususların belirlenmesi halinde, bunların nasıl uygun hale getirileceğine ilişkin 
öneriler ile bu hususlar giderilmeden iş ekipmanının kullanımının güvenli olmayacağı belirtilir.  

1.7.7. Sonuç ve kanaat: Raporun bu bölümünde periyodik kontrole tabi tutulan iş ekipmanının 
varsa tespit edilen ve giderilen noksanlıklar açıklanarak, bir sonraki periyodik kontrole kadar 
geçecek süre içerisinde görevini güvenli bir şekilde yapıp yapamayacağı açıkça belirtilir. 

1.7.8. Onay: Bu bölümde periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişinin/kişilerin kimlik bilgileri, 
mesleği, diploma tarihi ve numarasına ilişkin bilgiler, Bakanlık kayıt numarası ile raporun kaç 
nüsha olarak düzenlendiği belirtilerek, imza altına alınır. Yukarıdaki bilgilerin veya yetkili kişinin 
imzasının bulunmadığı raporlar geçersizdir. 

2.3. Değerlendirme Süreci: 

         Bu süreç, Teknik Periyodik Kontrol sonrasında elde edilen değerlerin; 

Asgari sınır değerleri sağlayıp sağlamadığını belirlemek, 

Makine ve/veya tesisin mevzuatlarda belirtilen süreler içinde güvenli olarak görev yapıp 
yapamayacağı kanaatini oluşturmak, için yürütülen çalışmaları kapsamaktadır. 

İyi bir arşivleme yapılarak istatistiki değerlendirmelerden, bundan sonraki yapılacak kontrollerde 
ve işletmedeki çalışmalarda istifade edilmelidir. 

  

TEKNİK YÖNDEN YAPILAN KONTROLLER  : 

İşyeri Bina ve Tesislere Ait Kontroller: 

1.1.Taban ve Asma Katlar: 

1.2. Asma iskeleler 

Üretim Alet ve Makinelerinde Yapılan Kontroller : 

2.1.   Aspirasyon tesisatı, 

2.2.   Kazanlar, 

2.3.   Kompresörler, 

2.4.   Basınçlı kaplar, 

2.5.   Basınçlı gaz tüpleri, 

2.6.   Kaldırma makine ve araçları, 

2.7.   Asansörler, 



2.8.   Boru tesisatı ile tank ve depoları, 

2.9.   Fırın ve Ocaklar, 

2.10. Motorlu Arabalar ve Römorklar, 

2.11. Basınçlı Asit Kapları, 

  

Elektrik Tesisatında Yapılan Kontroller : 

  

3.1.   Elektrik ve aydınlatma tesisatı, 

3.2.   Topraklama tesisatı, 

3.3.   Yıldırımlık (paratoner) tesisatı, 

3.4.   Alev geçirmez cihazlar, 

3.5.   Elektrikli el aletleri, 

Yangın Sistemlerinin Kontrolü : 

4.1.   Seyyar yangın söndürme cihazları, 

4.2.   Yangın alarm ve sistemleri, 

4.3.   Motopomplar, 

4.4.   Yangın hortumları, 

Kişisel Koruyucu Donanımların Kontrolü. 

  

  

SAĞLIK YÖNÜNDEN YAPILAN PERİYODİK KONTROLLAR : 

  

Çalışanların işyerinde maruz kalacakları sağlık ve güvenlik risklerini dikkate alarak sağlık 
gözetimine tabi tutulmalarını sağlar. 

b) Aşağıdaki hallerde çalışanların sağlık muayenelerinin yapılmasını sağlamak zorundadır: 

1) İşe girişlerinde. 

2) İş değişikliğinde. 

3) İş kazası, meslek hastalığı veya sağlık nedeniyle tekrarlanan işten uzaklaşmalarından sonra 
işe dönüşlerinde talep etmeleri hâlinde. 

4) İşin devamı süresince, çalışanın ve işin niteliği ile işyerinin tehlike sınıfına göre Bakanlıkça 
belirlenen düzenli aralıklarla. 



(2) Tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde çalışacaklar, yapacakları işe uygun 
olduklarını belirten sağlık raporu olmadan işe başlatılamaz. 

(3) Bu Kanun kapsamında alınması gereken sağlık raporları, işyeri sağlık ve güvenlik biriminde 
veya hizmet alınan ortak sağlık ve güvenlik biriminde görevli olan işyeri hekiminden alınır. 
Raporlara itirazlar Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenen hakem hastanelere yapılır, verilen 
kararlar kesindir. 

(4) Sağlık gözetiminden doğan maliyet ve bu gözetimden kaynaklı her türlü ek maliyet işverence 
karşılanır, çalışana yansıtılamaz. 

(5) Sağlık muayenesi yaptırılan çalışanın özel hayatı ve itibarının korunması açısından sağlık 
bilgileri gizli tutulur. 

İŞYERİNDE BULUNDURULMASI VE DÜZENLENMESİ GEREKLİ KAYIT VE BELGELER: 

Risk Değerlendirmesi: 

İşveren, işyerinde risklerden özel olarak etkilenebilecek işçi gruplarının durumunu da kapsayacak 
şekilde sağlık ve güvenlik yönünden risk değerlendirmesi yapar. 

         Risk değerlendirmesi sonucuna göre alınması gereken koruyucu önlemlere ve kullanılması 
gereken koruyucu ekipmana karar verir. 

         Risk değerlendirmesi, koruyucu önlemler, koruyucu ekipmanla ilgili çalışmalar ve 
değerlendirmelerle ilgili kayıt ve dokümanların hazırlanması ile ilgili belgelerin düzenlenmesi, 
işyerinin büyüklüğü ve yapılan işin niteliğine göre, Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslara uygun 
şekilde yapılır. 

(İş Sağlığı ve güvenliği risk değerlendirmesi yönetmeliği) 

Tehlikeli Kimyasal Madde Bulunması Halinde Risk Değerlendirmesi: 

İşveren, işyerinde tehlikeli kimyasal madde bulunup bulunmadığını tespit etmek ve tehlikeli 
kimyasal madde bulunması halinde, işçilerin sağlık ve güvenliği yönünden olumsuz etkilerini 
belirlemek üzere risk değerlendirmesi yapmakla yükümlüdür. 

  Risk değerlendirmesi aşağıdaki hallerde yenilenecektir; 

Risk değerlendirmesinde belirlenen sürelerde, 

Çalışma koşullarında önemli bir değişiklik olduğunda, 

Ortam ölçümleri ve sağlık gözetimlerinin sonuçlarına göre gerektiğinde, 

Kimyasal maddeler nedeni ile herhangi bir kaza olduğunda, 

Tehlike sınıfına göre çok tehlikelide 2,tehlikelide 4,az tehlikelide 6 yılda bir yenilenir. 

         Tehlikeli kimyasal maddeler içeren yeni bir faaliyete ancak risk değerlendirilmesi yapılarak, 
belirlenen her türlü önlem alındıktan sonra başlanacaktır. 

         Risk değerlendirmesi yazılı belge haline getirilerek, istenildiğinde yetkili kişilere gösterilmek 
üzere işyerinde bulundurulacaktır. (Kimyasal Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik 
Önlemleri  Hakkında Yönetmelik Madde: 6) 

  



3. Kanserojen ve Mutajen Maddelerle Çalışmalarda Risk Değerlendirmesi: 

Kanserojen ve mutajen maddelere maruziyet riski bulunan işlerde risk değerlendirmesi yapılırken 
; 

Alışma şartları, 

Maruziyet şekli ve derecesi dikkate alınarak, risk değerlendirmesinin geçerli olduğu süre 
belirlenecek, 

Hangi aralıklarla yenileneceği,alınması gerekli sağlık ve güvenlik önlemleri, belirlenecek, 

Kanserojen ve mutajen maddelerin, deri yolu da dahil olmak üzere, vücuda giriş yollarının tümü 
dikkate alınacak, 

Özel risk altındaki işçilerin sağlık ve güvenlikleri dikkate alınacak, 

Kanserojen ve mutajen maddelerle çalışmak istemeyenlerin bu istekleri de dikkate alınacaktır. 

Risk değerlendirmesi, ayrıca çalışma şartlarında maruziyet düzeyini etkileyebilecek herhangi bir 
değişiklik olduğunda da yeniden yapılacaktır. 

         Risk değerlendirmesi, ayrıca çalışma şartlarında maruziyet düzeyini etkileyebilecek 
herhangi bir değişiklik olduğunda da yeniden yapılacaktır. 

İşveren, risk değerlendirmesinde kullanılan bilgileri istenmesi halinde yetkili makamlara vermek 
zorundadır. 

(Kanserojen ve Mutajen Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında 
Yönetmelik Madde: 5) 

4. Titreşime Maruziyet Durumunda Risk Değerlendirmesi: 

İşyerlerinde mekanik titreşime maruziyetten kaynaklanan risklerin belirlenmesi ve 
değerlendirilmesi ile ilgili olarak işveren,  işçilerin maruz kaldığı mekanik titreşim düzeyini 
değerlendirecek ve gerekiyorsa ölçecektir. 

Bu değerlendirme ve ölçümler, İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliğinde belirtilen yetkili uzman kişi 
veya kuruluşlarca planlanıp yapılacak ve uygun aralıklarla tekrarlanacaktır. 

Mekanik titreşime maruziyet düzeyi hakkındaki değerlendirme ve/veya ölçümlerden elde edilen 
veriler daha sonra tekrar kullanılmak üzere uygun biçimde saklanacaktır. 

Yapılan risk değerlendirmesiyle ilgili uygun kayıt tutulacaktır. 

Çalışma koşullarında önemli değişiklik olduğunda veya sağlık gözetimi sonuçlarının gerektirdiği 
durumlarda risk değerlendirmesi yeniden yapılacaktır. 

(Titreşim Yönetmeliği) 

5. Gürültüye maruziyette Risk Değerlendirilmesi: 

İşyerlerinde gürültüden kaynaklanan risklerin belirlenmesi ve değerlendirilmesinde; 

İşveren, işçilerin maruz kaldığı gürültü düzeyini değerlendirecek ve gerekiyor ise gürültü ölçümü 
yapacaktır. 



Bu değerlendirme ve ölçümler İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliğinde belirtilen uzmanlarca 
planlanacak ve uygun aralıklarla yapılacaktır. 

Risk değerlendirmesi ile ilgili, yürürlükteki mevzuata uygun olarak kayıt tutulacak ve 
saklanacaktır. 

Risk değerlendirmesi, düzenli olarak ve önemli bir değişiklik olduğunda veya sağlık gözetimi 
sonuçlarının gerektirdiğinde yeniden yapılacaktır. 

(Gürültü Yönetmeliği Madde) 

6. Tehlikeli Kimyasalların Kullanıldığı İşyerlerinde Acil Eylem Planı: 

İşveren, işyerindeki tehlikeli kimyasal maddelerden kaynaklanacak kaza, olay ve acil durumlarda 
yapılacak işleri önceden belirleyen bir acil eylem planı hazırlamak ve planın gerektirdiği 
düzenlemeleri yapmakla yükümlüdür. 

(Kimyasal Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri  Hakkında Yönetmelik 
Madde:9) 

7. Kanserojen ve Mutajen Maddelerin Kullanımın Azaltılması İçin Araştırma: 

İşveren, teknik olarak mümkün olduğu hallerde, işyerindeki kanserojen veya mutajen maddelerin 
kullanımını azaltacaktır. 

İşveren, kanserojen veya mutajen maddelerin değiştirilmesi konusunda yapılan araştırma 
sonuçlarını, istenmesi halinde Bakanlığa vermek zorundadır. 

(Kanserojen ve Mutajen Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında 
Yönetmelik Madde: 6) 

8. Patlamadan Korunma Dokümanı: 

Patlayıcı Ortamların Tehlikelerinden Çalışanların Korunması Hakkında Yönetmelik kapsamındaki 
işyerlerinde  işveren, “Patlamadan Korunma Dokümanı” hazırlayacaktır. 

Patlamadan korunma dokümanı, işin başlamasından önce Hazırlanacak, işyerinde, iş 
ekipmanında veya organizasyonunda önemli değişiklik, genişleme veya tadilat yapıldığında 
yeniden gözden geçirilerek güncelleştirilecektir. 

(Patlayıcı Ortamların Tehlikelerinden Çalışanların Korunması Hakkında Yönetmelik Madde 10) 

9. Maruziyetin Önlenmesi Ve Azaltılması Acil Durumlar İçin Plan: 

Kanserojen veya mutajen maddelere maruz kalınan veya maruz  kalma ihtimali bulunan yerler 
uygun ikaz levhaları ve güvenlik işaretleri ile belirlenecektir. 

Yüksek düzeyde maruziyete neden olabilecek acil durumlar için plan yapılacaktır. 

(Kanserojen ve Mutajen Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında 
Yönetmelik Madde :7) 

  

  

10. Kayıtların Saklanması : 



Kanserojen ve mutajen maddelerle çalışmaların yapıldığı işyerinde belirtilen kayıtlar maruziyetin 
sona ermesinden sonra en az kırk yıl süre ile saklanacaktır. 

(Kanserojen ve Mutajen Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında 
Yönetmelik Madde: 17) 

  

         

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANI TARAFINDAN DÜZENLENECEK BELGELER : 

  

İş güvenliği uzmanları, aşağıda belirtilen görevleri yerine getirmekle yükümlüdür: 

a) Rehberlik; 

1) İşyerinde yapılan çalışmalar ve yapılacak değişikliklerle ilgili olarak tasarım, makine ve diğer 
teçhizatın durumu, bakımı, seçimi ve kullanılan maddeler de dâhil olmak üzere işin planlanması, 
organizasyonu ve uygulanması, kişisel koruyucu donanımların seçimi, temini, kullanımı, bakımı, 
muhafazası ve test edilmesi konularının, iş sağlığı ve güvenliği mevzuatına ve genel iş güvenliği 
kurallarına uygun olarak sürdürülmesini sağlamak için işverene önerilerde bulunmak. 

2) İş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili alınması gereken tedbirleri işverene yazılı olarak bildirmek. 

3) İşyerinde meydana gelen iş kazası ve meslek hastalıklarının nedenlerinin araştırılması ve 
tekrarlanmaması için alınacak önlemler konusunda çalışmalar yaparak işverene önerilerde 
bulunmak. 

4) İşyerinde meydana gelen ancak ölüm ya da yaralanmaya neden olmayan, ancak çalışana, 
ekipmana veya işyerine zarar verme potansiyeli olan olayların nedenlerinin araştırılması 
konusunda çalışma yapmak ve işverene önerilerde bulunmak. 

b) Risk değerlendirmesi; 

1) İş sağlığı ve güvenliği yönünden risk değerlendirmesi yapılmasıyla ilgili çalışmalara ve 
uygulanmasına katılmak, risk değerlendirmesi sonucunda alınması gereken sağlık ve güvenlik 
önlemleri konusunda işverene önerilerde bulunmak ve takibini yapmak. 

c) Çalışma ortamı gözetimi; 

1) Çalışma ortamının gözetiminin yapılması, işyerinde iş sağlığı ve güvenliği mevzuatı gereği 
yapılması gereken periyodik bakım, kontrol ve ölçümleri planlamak ve uygulamalarını kontrol 
etmek. 

2) İşyerinde kaza, yangın veya patlamaların önlenmesi için yapılan çalışmalara katılmak, bu 
konuda işverene önerilerde bulunmak, uygulamaları takip etmek; doğal afet, kaza, yangın veya 
patlama gibi durumlar için acil durum planlarının hazırlanması çalışmalarına katılmak, bu konuyla 
ilgili periyodik eğitimlerin ve tatbikatların yapılmasını ve acil durum planı doğrultusunda hareket 
edilmesini izlemek ve kontrol etmek. 

ç) Eğitim, bilgilendirme ve kayıt; 

1) Çalışanların iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerinin ilgili mevzuata uygun olarak planlanması 
konusunda çalışma yaparak işverenin onayına sunmak ve uygulamalarını yapmak veya kontrol 
etmek. 



2) Çalışma ortamıyla ilgili iş sağlığı ve güvenliği çalışmaları ve çalışma ortamı gözetim 
sonuçlarının kaydedildiği yıllık değerlendirme raporunu işyeri hekimi ile işbirliği halinde EK-2'deki 
örneğine uygun olarak hazırlamak. 

3) Çalışanlara yönelik bilgilendirme faaliyetlerini düzenleyerek işverenin onayına sunmak ve 
uygulamasını kontrol etmek. 

4) Gerekli yerlerde kullanılmak amacıyla iş sağlığı ve güvenliği talimatları ile çalışma izin 
prosedürlerini hazırlayarak işverenin onayına sunmak ve uygulamasını kontrol etmek. 

d) İlgili birimlerle işbirliği; 

1) İşyeri hekimiyle birlikte iş kazaları ve meslek hastalıklarıyla ilgili değerlendirme yapmak, 
tehlikeli olayın tekrarlanmaması için inceleme ve araştırma yaparak gerekli önleyici faaliyet 
planlarını hazırlamak ve uygulamaların takibini yapmak. 

2) Bir sonraki yılda gerçekleştirilecek iş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili faaliyetlerin yer aldığı yıllık 
çalışma planını işyeri hekimiyle birlikte hazırlamak. 

3) Bulunması halinde üyesi olduğu iş sağlığı ve güvenliği kuruluyla işbirliği içinde çalışmak, 

4) Çalışan temsilcisi ve destek elemanlarının çalışmalarına destek sağlamak ve bu kişilerle 
işbirliği yapmak. 

n) Yukarıda belirtilen görevleri ile ilgili gerekli kayıtların tutulmasını sağlamak. 

 


